

سه شنبه 14 اردیبهشت 20 جمادی الاول 4 مه

درگذشت « ابو عبدالله محمد بن عبدري فاسي» در سال 737 هجري قمری...



درگذشت « ابو عبدالله محمد بن عبدري فاسي» در سال 737 هجري قمری

« ابو عبدالله محمد بن عبدري فاسي» مشهور به ابن حاج فقيه مالكي مذهب در سال 737 هجري قمری بدرود حیات گفت. او دانش اندوزی خود را در زادگاهش فاس آغاز کرد و بعد از اقامت در قاهره از علمای آن شهر کسب فیض نمود؛ و زمانی که خود بر مسند استادی نشست شاگردان بسیاری از محضرش علم آموختند. مهمترین اثر او المدخل نام دارد و مؤلف آن در پاره‌ای از مسائل اخلاقی، فقهی، اجتماعی و اقتصادی، مناسبات اقتصادی و مالی میان مردم، هم چنین آداب غذا خوردن مراسم اعیاد و جشن‌ها، و چگونگی پوشش زنان را مورد بررسی قرار داده است.

درگذشت دکتر احمد طاهري عراقي از جمله ادیبان معاصر در سال 1370 هجري شمسی

دکتر احمد طاهري عراقي از جمله ادیبان معاصر ایران بر اثر عارضه ریوی در 14 اردیبهشت ماه سال 1370 هجري شمسی در تهران درگذشت. طاهري عراقي درسالهاي 1348 تا 1355 هجري شمسی در مرکز خدمات کتابداری به تحقیقات علمی کتابداری بویژه گسترش و تکمیل طرح‌های رده بندی جهانی مشغول بود. بعد از مدتی دکتر طاهري عازم انگلستان شد و پس از اخذ درجه دکتری به ایران بازگشت. از دکتر طاهري عراقي تألیفاتی چون « کتبه در زبان فارسی و نامه مینوی» باقیست.

کشف سرزمین کاستاریکا توسط کریستف کلمب در سال 1502 میلادی

بر طبق متون تاریخی کریستف کلمب در چهارمین سفر اکتشافی خود در سال 1502 میلادی سرزمین کاستاریکا را کشف کرد. این کشور سه قرن تحت سلطه اسپانیا بود اما در سال 1821 میلادی استقلال طلبان کاستاریکا سرانجام نیروهای اسپانیایی را از خاک کشورشان بیرون راندند. این سرزمین پس از کسب استقلال ابتدا با مکزیک متحد شد و بعد در سال 1961 میلادی با کشورهای گواتمالا، هندوراس، نیکاراگوآ و السالوادور بازار مشترکی در آمریکای لاتین بوجود آورد. این سازمان بنام پیمان عمومی یکپارچه سازی اقتصاد امریکای مرکزی آغاز به کار کرد. هدف از ایجاد این بازار برقراری تجارت آزاد تعرفه بازرگانی مشترک برای همه اقلام وارداتی و تبادل نظر در مورد سیاست پولی مشترک بود.

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان در سال 1945 میلادی

انحلال حزب ناسیونال سوسیالیست آلمان معروف به حزب نازی در سال 1945 میلادی بطور رسمی اعلام شد. بدین ترتیب دوران اقتدار و سلطه این حزب که از سال 1932 میلادی زمام امور آلمان را بدست گرفته بود به پایان رسید. حزب نازی در پی اوج گیری جنبش سیاسی مونیخ در اکتبر 1920 ایجاد شد. شمار اعضای آن که در سال 1929 تنها 186000 نفر بود یکباره در سال 1933 به دو میلیون تن رسید و 10 سال بعد بیش از شش میلیون نفر شد. این حزب پس از شکست آلمان در جنگ جهانی دوم از هم پاشید و قانون اساسی آلمان غربی سابق، تشکیل مجدد حزب نازی را ممنوع اعلام کرد.

آغاز شورش و جنگ داخلی لبنان بر ضد کامیل شمعون رئیس جمهور در سال 1958 میلادی

شورش‌های خونین و جنگ‌های داخلی لبنان بر ضد حکومت و سیاست کامیل شمعون رئیس جمهور آن کشور در سال 1958 میلادی آغاز شد. شمعون از سال 1952 میلادی بریاست جمهوری لبنان رسید و سیاست گرایش به غرب را دنبال می کرد. این سیاست مخالفت شدید مسلمانان لبنان را در پی داشت و هنگامیکه شمعون قصد کرد مارونی‌ها را بر سر اسر لبنان مسلط سازد جنگ داخلی آغاز شد. شمعون از امریکا کمک خواست و دولت امریکا نیز تفنگداران خود را در خاک لبنان مستقر کرد. اما شمعون در مقابل مبارزات مردم لبنان ناچار به استعفا شد و امریکا هم نیروهای خود را از لبنان خارج کرد.

روز جهانی ماما

تاریخچه و فعالیتهای جمعیت مامایی ایران

با نگاهی به پیشینه پایگیری جمعیت مامایی ایران آشکار می گردد که این جامعه همواره با مشکلات و نارسائیهای روبرو بوده است که آثار ناگواری در چگونگی ارائه خدمات و میزان آگاهی این گروه را فراهم می آورده است. بر این اساس عده ای از ماماهاي کشور در شهریور 1323 " کانون مامائي " را پایه گذاری نموده و شروع به فعالیت کردند. این کانون پس از اتخاذ نام های مختلف مانند "سندیکاي مامائي" و "جمعیت ماماها" در سال 1342 با" کانون همکاری ماماها" که اعضا آن را پرستار ماماها تشکیل می دادند یکی گردید و بدین ترتیب انجمن تازه ای به نام" انجمن ماماهاي ایران" تشکیل یافت. ولی به نظر می آید که انجمن نامبرده توانایی لازم را برای برطرف کردن نارسائیها نداشته و در اواخر سال 1367 به دلیل دشواریهای گوناگون حرفه ای از قبیل نامعین بودن جایگاه

مامایی، منطبق نبودن برنامه های آموزشی با شرح وظایف، عدم وجود شرح وظایف معین و مناسب، عدم حضور ماماها در سیاستگذاری و تصمیم گیریهای مربوط به رشته، جذب نشدن ماماها ی فارغ التحصیل در محیطهای کاری، نداشتن نماینده در سطح وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ابعاد مختلف و بسیاری دیگر، گروهی از ماماها ی جوان بار دیگر برای حل مشکلات و تامین کمبودها همت گماشتند و پس از بررسی مشکلات موجود زمینه را برای تاسیس "جمعیت مامائی ایران" فراهم آوردند و طی دو سال فعالیت و پیگیری در سال 1369 جمعیت موفق به کسب پروانه فعالیت از وزارت کشور گردید و به ثبت شرکتها رسید.

قدمت رشته مامایی در ایران به شکل آموزش عالی پس از تحصیلات دبیرستان، به 80 سال قبل بر می گردد. اولین آموزشگاه مامایی بنام « مدرسه قابلگی « با 10 نفر شاگرد در سال 1298 در بیمارستان بانوان (زنان) سابق شهر تهران تأسیس شد. پس از گذشت 10 سال، اولین آموزشگاه عالی مامایی در سال 1308 و با اعطای مدرک معادل لیسانس بعنوان یکی از شعب مدرسه طب آغاز به کار کرد. در سال 1313 دانشگاه تهران تاسیس شد و سپس دانشکده پزشکی آن نیز افتتاح گردید. لذا چند سال بعد در سال 1319 بیمارستان زنان ضمیمه دانشکده پزشکی منضم گردید. از این آموزشگاه تا سال 1331 جمعا 462 نفر فارغ التحصیل شدند. از سال 1335 تا 1358 برنامه آموزشی آموزشگاه به برنامه 1/5 ساله پرستاری و مامایی برای لیسانسیه های پرستاری تغییر یافت. پس از آن بدنبال 3 سال تعطیلی انقلاب فرهنگی از آغاز سال 1362 با نام « مدرسه عالی مامایی« شروع به کار کرد و مجدداً از ورودی دیپلم به تربیت کاردان و کارشناس مامایی اختصاص یافت. در سال 1365 پس از انتقال آموزش گروههای پزشکی از آموزش عالی به وزارت بهداشت، دانشکده های پرستاری و مامایی تاسیس گردید که در بهمن ماه 1368 مصوب شد. لذا با تاسیس دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران، رشته مامایی نیز با تشکیل دو گروه آموزشی به نامهای « بارداری و زایمان ژنیکولوژی « و « بهداشت مادر و کودک« به فعالیت پرداخت که تا حال حاضر نیز ادامه دارد. هم اکنون این گروهها در تربیت دانشجویان کارشناسی و کارشناسی ارشد مامایی ارائه خدمت می نمایند.